

## Gençler için gönüllülük hizmeti

Baden-Württemberg eyaletinde genç insanlar okuldan sonra bir gönüllülük hizmeti gerçekleştirebilir. Bu hizmet, kısa bir süre için sosyal, kültürel veya ekolojik alanda görev almak anlamına gelmektedir. Bu sayede gençler topluma önemli katkı sağlamış ve aynı zamanda kişisel ve mesleki açıdan kendilerine fayda sağlayacak değerli bilgiler edinmiş olurlar.

Almanya çapında gönüllü hizmetler için çeşitli imkanlar bulunmaktadır: **FSJ, FSJ-Kultur** ve **FÖJ, FSJ, Gönüllü Sosyal Yıldır**; yani sosyal alanda tamamlanmaktadır (örn. hastane, kreş, spor kulübü). Buna karşılık **FÖJ, Gönüllü Ekolojik Yıldır**; yani gençler ekolojik alanda çalışır (örn. hayvan koruma derneği, doğal ürünler çiftliği, çevre vakfı). **FSJ-Kultur'da** ise gönüllüler kültür tesislerinde görev alır (örn. tiyatro, opera, bale veya sanat projeleri).

Prensip olarak gönüllü hizmet on iki ay sürmektedir. Bu süre içerisinde genç insanlar bilgi edinebilir ve seçilen meslek veya çalışma alanının kendileri için uygun olup olmadığını test edebilirler. Ayrıca gönüllü hizmet, teknik yüksekokulun uygulama kısmını yerine getirme ve akabinde bir yüksekokulda eğitim görme şansını sunmaktadır.

## Gönüllü hizmetin avantajları neler?

Gönüllü hizmet, genç insanlara iş piyasasında aranan sosyal yeteneklerini geliştirmeye yardımcı olur. Bir FSJ, FÖJ veya FSJ-Kultur ayrıca teknik yüksekokul için faydalı olabilir. Örneğin 1. sınıfta lisede veya çok amaçlı okulda meslek yüksekokuluna giriş yeterliliğinin okul bölümünü tamamlayan bir kişi akabinde bu gönüllü hizmetin meslek yüksekokuluna giriş yeterliliğinin uygulamalı bölümü olarak tanınmasını sağlayabilir. Bir üniversite eğitimi veya bir staj için de FSJ, FÖJ veya FSJ-Kultur fayda sağlamaktadır. Genellikle sosyal ve sağlık eğitimlerinde ve lisans programlarında staj olarak kabul edilir ve abitur ortalamanızı yükseltebilir.

## Genç gönüllü hizmetini kimler yapabilir?

Tam zamanlı zorunlu eğitimi (Baden-Württemberg eyaletinde bu 9 eğitim yıldır) tamamlamış 15 ila 26 yaş arasındaki gençler, genç gönüllü hizmetini yerine getirebilir. Okul diploması veya uyruk bu konuda önemli değildir.

### **Bir FSJ veya FÖJ ne kadar sürer?**

Bir FSJ veya FÖJ, prensipte altı ay ila 18 ay arası, genellikle de on iki ay sürmektedir. Özel durumlarda bu süre 24 aya uzatılabilir, eğer paralelinde okul henüz tamamlanmadıysa (örn. ortaokul veya ortaöğretim diploması).

### **Gönüllü hizmette ücret veriliyor mu? Sigorta yapılıyor mu?**

Gönüllülere normal şartlarda cep harçlığı veriliyor ve yasal olarak sosyal sigorta kapsamındadırlar. 25 yaşına kadar ayrıca çocuk parası alma hakkına sahipler. Bazı işlerde barınma ve yemek imkanı da sunulmaktadır. Ayrıca gençlere gönüllü kimliği ile çeşitli alanlarda örneğin otobüs ve tren için indirimler sağlanmaktadır.

### **Federal Gönüllülük Hizmeti (BFD)**

Federal gönüllülük hizmeti (kısaca **BFD** veya **Bufdi** olarak da bilinir) aynı zamanda kamu yararı için çalışmak isteyen herkes için bir tekliftir. Yaş, cinsiyet, uyruk veya okul diplomasının türü prensipte bir önem teşkil etmez. BFD, sosyal, ekolojik ve kültürel alanda, ama aynı zamanda spor ve uyum ve de sivil savunma ve afetten korunma alanlarında da gerçekleştirilebilir. 27 yaşından itibaren BFD yarı zamanlı olarak da yapılabilir.

### **Başka nelere dikkat edilmelidir?**

Prensipde gönüllü hizmetler 1 Eylül tarihinde veya 1 Mart/1 Nisan tarihlerinde başlar. İlgilenen kişiler zamanında bilgi edinmeli ve başvurmalıdır. Ayrıca yurtdışında da gönüllü hizmet faaliyetlerine katılmak mümkündür – bunun için Uluslararası Genç Gönüllü Hizmetleri gibi özel programlar mevcuttur.

Diğer bilgilere ve iş ilanlarına aşağıdaki adresten ulaşabilirsiniz:

<https://www.fsj-baden-wuerttemberg.de/>

<https://www.lkjbw.de/fsj-kultur/>

<https://www.foej-bw.de/>

<https://ich-will-bfd.de/>